
 

1 

S ěr ice Fakulty informatiky Masarykovy univerzity č. 2/2024 

TVORBA, ODEV)DÁNÍ A HODNOCENÍ )ÁVĚREČNÝCH 

BAKALÁŘSKÝCH A DIPLOMOVÝCH  PRACÍ 
ve z ě í úči é  od 23. 9. 2024) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 

záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , 

vydává  tuto s ěr i i: 
 

Člá ek  

Před ět úpravy 

(1) Tato s ěr i e a azuje a Studij í a zkuše í řád Masar ko  u i erzit  dále je  „S)Ř“ , 
Dis ipli ár í řád pro stude t  a další itř í předpis . 

(2) S ěr i e upra uje a upřesňuje postupy pro přihláše í stude tů k té atu akalářské a 
diplo o é prá e dále je  „zá ěreč á prá e“ , postupy pro t or u zá ěreč é prá e, postup  pro 
ode zdá í, z eřej ě í a ar hi a i zá ěreč é prá e, pro její hod o e í a pro za eze í 
plagiátorst í. 

(3) S ěr i e se ztahuje a stude t  zapsa é do akalářský h a a azují í h agisterský h 
studij í h progra ů a Fakultě i for atik  Masar ko  u i erzit  dále je  „FI MU“  a a 
stude t  še h aria t ezifakult í h studií, kteří ode zdá ají a o hajují zá ěreč ou prá i a FI 
MU. S ěr i e se také ztahuje a edou í a opo e t  zá ěreč ý h pra í tě hto stude tů a 
gara t  studij í h progra ů. 

 

Člá ek  

Přihláše í k té atu závěreč é práce 

(1) Běhe  t or  zá ěreč é prá e si stude ti  souladu se studij í  kataloge  zapisují před ět 
SBAPR Bakalářská prá e, případ ě SDIPR Diplo o á prá e. 

(2) Stude t se přihlašuje k té atu zá ěreč é prá e  rozpisu té at  IS MU ejpozději do do  
uko če í z ě   zápise  se estru, e které  ude prá i o hajo at. 

(3) Student si z rozpisu írá té a zá ěreč é prá e odpo ídají í studo a é u progra u e o 
oboru. Studenti sdruže ý h studij í h progra ů, kteří k e o ě spadají pod FI, ohou 
zpra o á at té a spadají í o saho ě pod druhou fakultu studia za předpokladu, že prá e je 
rele a t í k jejich oboru. Vý ěr té atu e sdruže é  studiu podléhá S)Ř, člá ek 24. 

 

Člá ek 3 

Oficiál í zadá í závěreč é práce 

(1) Ofi iál í zadá í plňuje edou í prá e  Rozpise h té at zá ěreč ý h pra í IS MU. 



 

2 

(2) V ter í e h da ý h har o ogra e  zá ěru studia je stude t i edou í prá e po i e  toto 

té a s h álit a pot rdit  IS MU. Násled ě ofi iál í zadá í s h alují gara ti. 

(3) S h ále é ofi iál í zadá í je zá az ý te t, podle kterého je prá e hod o e a ko isí ěhe  
obhajo  zá ěreč é prá e. 

(4) Požada k  a zadá í: 
a) zadá í prá e usí ýt po od or é strá e adek át ě ároč é uko čo a é u stup i studia, 
b) v zadá í usí ýt eze é ko krét í íle, jeji hž apl ě í ůže ko ise hod otit, 
c) zadá í usí ýt korekt í po for ál í strá e, jas ě for ulo a é a srozu itel é eje  pro 

e pert   ko krét í  o oru apř. použití zkratek e í žádou í . 

 

Člá ek 4 

Věc á áplň, struktura, for át a for ál í áležitosti závěreč é práce 

(1) )á ěreč é prá e ají ásledují í strukturu pro saz u je doporuče o použít LaTeX ša lo u 
fithesis dostupnou na www.overleaf.com): 

a) az a a titul í list 
u ádějí se t to údaje: Masar ko a u i erzita, Fakulta i for atik , Diplo o á / Bakalářská 
prá e, áze  ze zadá í prá e e í po i é , j é o a příj e í stude ta, rok ode zdá í, 

b) prohláše í o autorst í 
o sahuje prohláše í e z ě í: „Prohlašuji, že tato prá e je ý  původ í  autorský  díle , 
které jse  vypra oval a  sa ostat ě. Vše h y zdroje, pra e y a literaturu, které jse  při 
vypra ová í používal a  e o z i h čerpal a , v prá i řád ě ituji s uvede í  úpl ého odkazu 

a přísluš ý zdroj.“ e o a gli k  „Hereby I declare that this thesis is my original authorial 

work, which I have worked out on my own. All sources, references, and literature used or 

excerpted during elaboration of this work are properly cited and listed in complete reference 

to the due source.“, 

c) poděko á í e í po i é  

d) shr utí a klíčo á slo a 

1. shr utí za írá prostor ej ýše jed é strá k , 
2. o klý počet klíčo ý h slo  je  až . Klíčo á slo a stihují řeše ou pro le atiku, 

ejed á se o sez a  použitý h te h ologií, 
e) obsah 

f) last í te t prá e 

1. prá e usí ýt po for ál í, gra ati ké a sloho é strá e a do ré úro i, 
2. prá e usí ýt předlože a  k alit í grafi ké úpra ě o kle  čer o ílé saz ě 

s případ ý i are ý i o rázk  a o kle e for átu A , 
3. pro akalářskou prá i je sta o e  i i ál í rozsah  or ostra  ez příloh , pro 

diplo o ou prá i  or ostra  ez příloh . Jed a or ostra a je 8  z aků, přiče ž 
o rázk  zařaze é do te tu se započítá ají do rozsahu píse é prá e odhade  jako 

ožst í te tu, které  e ýsled é  doku e tu potisklo stej ě elkou plo hu. Prá e 
esplňují í te to rozsah jsou hod o e  stup ě  F – e ho ují í, 

g) literatura 

http://www.overleaf.com/


 

3 

h) příloh  

1. o sahují části prá e, které ejsou zásad í pro hla í šle ku prá e apř. příručka pro 
použití t oře ého s sté u, frag e t  zdrojo ého kódu, detail í s hé ata a detail í 
popis  řeše ý h částí projektu , 

2. i ple e tač í část prá e je zpra idla ode zdá a jako sa ostat ý zip sou or, 

i) rejstřík epo i ě . 

(2) Náze  prá e  IS MU usí ýt shod ý s áz e  u ede ý  a ofi iál í  zadá í. Náze  prá e 
usí ýt e stej é  jaz e, e které  ude prá e apsá a. Te t zadá í prá e ůže ýt česk , 

slo e sk  e o a gli k  e í ut é, a  lo e stej é  jaz e jako prá e . 

(3) Prá e ůže ýt pra o á a  české , slo e ské  e o a gli ké  jaz e. O hajo a pro íhá 
o kle e stej é  jaz e, e které  je prá e apsá a. A gli k  apsa ou prá i je ož é 
o hajo at i česk  e o slo e sk . 

 

Člá ek 5 

Odevzdá í závěreč é práce 

(1) Student ůže ode zdat akalářskou prá i až poto , o získal  kreditů za před ět SBAPR 

Bakalářská prá e. Diplo o ou prá i až poto , o získal  kreditů za před ět SDIPR Diplo o á 
prá e. 

(2) Ter í  pro ode zdá í zá ěreč ý h pra í jsou zá az ě sta o e  Har o ogra e  
akade i kého roku a FI MU. 

(3) Stude t ode zdá zá ěreč ou prá i lože í  do ar hi u zá ěreč é prá e IS MU čet ě še h 
příloh, zdrojo ý h kódů, testo a í h dat apod. V prů ěhu kládá í prá e stude t pot rzuje 
prohláše í autora škol ího díla iz příloha  této s ěr i e  a prohláše í o autorst í iz také 
člá ek  odst.  pís . . 

(4) Součástí ode zdá í zá ěreč é prá e je také t oře í její a ota e  Ar hí u zá ěreč é prá e 
v IS MU. A ota e usí jas ě a ýstiž ě popsat před ět zá ěreč é prá e, použité etod  a íl 
prá e a způso  jeho apl ě í. 

 

Člá ek 6 

Převzetí a kontrola závěrečné práce 

(1) Prá i pře írá po ěře ý pra o ík studij ího odděle í  IS MU ásledují í pra o í de  po 
ter í u ode zdá í zá ěreč é prá e. Pod í kou pře zetí prá e je uděle ý zápočet  před ětu 
SBAPR/SDIPR s plnou kreditovou hodnotou. 

(2) Vedou í zá ěreč é prá e  přísluš é aplika i IS MU pot rdí, že: 
a) o ěřil čitel ost sou orů ulože ý h  archivu zá ěreč ý h pra í  IS MU po o í ěž ě 

dostup ý h soft aro ý h ástrojů, 
b) pro edl ko trolu prá e ulože é  ar hi u zá ěreč ý h pra í aplika í IS MU pro odhalo á í 

plagiátů a ko trolu souladu áz u prá e podle člá ku  odst. , 

c) zkontrolo al rozsah částí prá e, které  souladu s usta o e í  záko a e udou z eřej ě , 
a asta e í ter í u, ke které u ude z eřej ě a elá prá e. 

 



 

4 

Člá ek 7 

Archivace a zveřej ě í závěreč é práce 

(1) S vloženou ode zda ou  pra í do IS MU e í ož é a ipulo at, a to a i  případě, že prá e 
e ude e o e la o hajo á a. O hajo á a ude ode zda á prá e. 

(2) Ode zda á zá ěreč á prá e je  IS MU z eřej ě a ih ed po lože í do ar hi u zá ěreč é prá e. 
Výji kou jsou případ , kd  lo skr tí prá e e o určitý h částí prá e přede  projed á o a 
s h ále o proděka e  pro akalářské a agisterské studiu . 

(3) Žádost o skr tí zá ěreč é prá e e o její části je ut o podat prostřed i t í  IS MU tak, a  
la říze a již při pře zetí prá e  ar hi u zá ěreč ý h pra í  IS MU. Prá e e o její část ůže 

ýt  souladu se záko e  skr ta a i ál ě po do u tří let. 

(4) V případě skr tí zá ěreč é prá e studij í odděle í  souladu se záko e  prá i tisk e a zašle 
Mi isterst u školst í, ládeže a tělo ý ho . 

 

Člá ek 8 

Hod oce í závěreč é práce 

(1) Na ode zda ou zá ěreč ou prá i zpra o á á posudek její edou í a i i ál ě jede  ezá islý 
opo e t, který se epodílel a ede í prá e. Konzultant zá ěreč é prá e ůže sepsat jádře í. 
Toto jádře í se epo ažuje za sa ostat ý a ezá islý posudek a kládá se jako příloha 
k posudku edou ího. 

(2) Opo e ta prá e a rhuje edou í prá e. Vedou í katedr  opo e ta prá e a základě tohoto 

á rhu s h aluje, případ ě určuje ji ého opo e ta. 

(3) Prá e ůže ít přiřaze o í e opo e tů. )ej é a a prá e s ýt ar ý  za ěře í  je 
pra o á  sa ostat ý posudek a i for ati kou a grafi kou část. 

(4) Posudk  ají ol ou strukturu a usí ýt k alit í po o saho é i po for ál í strá e. Posudek 
hod otí k alitu pro ede é prá e, čet ě o ěře í fu kč osti i ple e ta e a prohléd utí 
elektro i ký h příloh přede ší  zdrojo ý h kódů , k alitu te tu, ko krét ě pak o saho ou 

áplň, elko ou ko ziste i prá e, použití literatur , k alitu ita í, jaz ko ou sprá ost, 
t pografi kou a grafi kou úpra u. 

(5) Posudek usí o saho at: áze  prá e, j é o stude ta, hod o e í slo í i pís e é, datu  
pra o á í posudku, a zda se jed á o posudek opo e ta e o edou ího prá e. Pro 
pra o á í posudku je doporuče o použití LaTeX ša lo  dostup é a www.overleaf.com. 

(6) Od posudku se dále očeká á: 
a) struč é shr utí té atu prá e a její h ýsledků e í tře a opako at i for a e u ede é 

v zadá í prá e e o  prá i sa ot é , 
b) slo í ko e tář k jed otli ý  aspektů  prá e, je hod é u ést jak před osti, tak 

nedostatky, 

c) ko krét í připo í k , z i hž se ůže stude t poučit, 
d) e pli it í á rh elko ého hod o e í, který odráží u ede ý slo í ko e tář, eu ádí se 

roz ezí z á ek apř. pod í ě o úspěš ou o hajo ou , a rže é hod o e í se ztahuje 
k podo ě prá e  do ě pra o á í posudku, 

http://www.overleaf.com/


 

5 

e) pokud je a rho a é hod o e í A a hod otitel prá i po ažuje za o z láště ikají í, lze 
prá i a rh out a uděle í Ce  děka a, 

f) případ é otázk  k o hajo ě. 

(7) Posudek ode zdá á edou í zá ěreč é prá e a její opo e t ejpozději pět pra o í h d ů před 
ter í e  o hajo  lože í  do ar hi u zá ěreč é prá e  IS MU pod s ou last í ide titou. 
Vedou í a opo e ti, kteří e ají přístup do IS MU, doručí posudek a studij í odděle í. 

(8) O ýsled é  hod o e í zá ěreč é prá e a její o hajo  rozhoduje auto o ě a s ko eč ou 
plat ostí stát í zkuše í ko ise; e s é  rozhod utí ere  ú ahu hod o e í a rže é posudk  
a prů ěh o hajo  zá ěreč é prá e stude te . 

(9) Výji eč ě k alit í prá i ůže edou í e o opo e t e s é  posudku nebo v prů ěhu 
obhajoby kdokoli z čle ů zkuše í ko ise o i o at a e u děka a za zá ěreč ou prá i. 
No i a i, kterou pot rdí stát í zkuše í ko ise, je tře a ásled ě u ést  protokolu o stát í 
zá ěreč é zkouš e. O uděle í e  ásled ě rozhoduje děka  fakult . 

 

Člá ek 9 

)a eze í plagiátorství 

(1) Pojme-li edou í e o opo e t zá ěreč é prá e, který je za ěst a e  FI MU, dů od é 
podezře í, že zá ěreč á prá e kazuje z ak  plagiátu, je po i e  podat ez z teč ý h odkladů 
pod ět děka o i fakult  k zaháje í dis ipli ár ího říze í. Předseda zkuše í ko ise je po i e  
podat pod ět k zaháje í dis ipli ár ího říze í  případě, kd  dů od é podezře í a plagiátorst í 

plý á z posudku edou ího prá e e o opo e ta, je ž e í za ěst a e  FI MU. 

(2) Prá e kazují í z á k  plagiátu elze o hájit a jsou hod o e  stup ě  F – e ho ují í. 

 

Člá ek 10 

)ávěreč á usta ove í 

(1) Ke d i úči osti této s ěr i e se zrušuje s ěr i e č. 01/2021 T or a, ode zdá í a hod o e í 
zá ěreč ý h akalářský h a diplo o ý h  pra í e z ě í úči é  od 1. dubna 2021. 

(2) Výklade  jed otli ý h usta o e í a prů ěž ou aktualiza í této s ěr i e po ěřuji proděka a 
pro pregraduál í studium. 

(3) Ko trolu dodržo á í této s ěr i e ko á ají edou í kateder a edou í studij ího odděle í. 

(4) Tato s ěr i e a ý á plat osti d e  z eřej ě í. 

(5) Tato s ěr i e a ý á úči osti d e  23. září 2024. 

 

 

 

Jiří Barnat 

děka  FI 
podepsá o elektro i ky 

 

Příloh : č.  — Prohláše í autora škol ího díla 


